

2023年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 消費者ネット広島
全事業所

[税込] (単位: 円)
2024年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金		90,131	
普通預金		10,844,299	
振替貯金		806,897	
現金・預金計		<u>11,741,327</u>	
(その他流動資産)			
未収収益		<u>3,076,285</u>	
その他流動資産計		<u>3,076,285</u>	
流動資産合計			<u>14,817,612</u>
資産合計			<u>14,817,612</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金		285,500	
未払法人税等		<u>71,000</u>	
流動負債合計			<u>356,500</u>
負債合計			356,500
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		14,709,677	
当期正味財産増減額		<u>△ 248,565</u>	
正味財産合計			<u>14,461,112</u>
負債及び正味財産合計			<u>14,817,612</u>

2023年度 財 産 目 録

特定非営利活動法人 消費者ネット広島
全事業所

[税込] (単位: 円)
2024年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	小口現金	90,131	
普通預金		10,844,299	
広島銀行	県庁支店	(4,333,233)	
ゆうちょ銀行		(6,511,066)	
振替貯金	会費振込用口座	806,897	
現金・預金計		11,741,327	

(その他流動資産)

未収収益	委託事業、補助事業の未収分	3,076,285	
その他流動資産		3,076,285	

流動資産合計

14,817,612

14,817,612

資産合計

《負債の部》

【流動負債】

未払金	補助事業の謝金未払い6名分	285,500	
未払法人税等	県民税、市民税	71,000	

流動負債合計

356,500

356,500

負債合計

正味財産

2023年度末の正味財産

14,461,112

2023年度 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 消費者ネット広島

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	407,000		個人218名中181名、9団体
賛助会員受取会費	60,000	467,000	個人49名中39名、8団体中7団体

【受取寄付金】

受取寄付金		676,000	個人30名、団体9団体
-------	--	---------	-------------

【受取助成金等】

受取補助金		798,150	消費者庁補助事業
-------	--	---------	----------

【事業収益】

受託事業収益		2,443,135	広島県補助事業
--------	--	-----------	---------

【その他収益】

受取利息	105		普通預金利息
雑収益	60,000	60,105	成城大学科研費から謝金

		<u>4,444,390</u>	
--	--	------------------	--

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計	<u>0</u>		
------	----------	--	--

(その他経費)

諸謝金	1,867,167		講師料、メルマガ作業費
印刷製本費(事業)	59,233		研修テキスト、ふくろうニュース
会議費(事業)	144,093		研修会会場費等
旅費交通費(事業)	572,503		研修会講師交通、連絡協議会旅費
通信運搬費(事業)	118,080		研修テキスト郵送、申入書郵送等
消耗品費(事業)	10,010		研修用器具、文具等
雑費(事業)	7,194		事業費振込手数料

その他経費計	<u>2,778,280</u>		
事業費計		2,778,280	

【管理費】

(人件費)

福利厚生費	17,849		労災保険料
人件費計	<u>17,849</u>		

(その他経費)

印刷製本費	55,000		会員証作成
会議費	58,455		総会関係費用
旅費交通費	6,290		県内近距離交通費
通信運搬費	419,081		電話・ネット料金、郵便代
消耗品費	154,590		コピー料金、文具事務用品
地代家賃	822,649		事務所家賃、光熱費
賃借料	242,248		コピー機、電話機リース料
諸会費	39,000		関係団体(4団体)年会費
雑費	28,513		会費及び管理費の振込手数料

その他経費計	<u>1,825,826</u>		
管理費計		1,843,675	

経常費用計		<u>4,621,955</u>	
-------	--	------------------	--

当期経常増減額		△ 177,565	今年度の収支差額
---------	--	-----------	----------

【経常外収益】

経常外収益計		0	
--------	--	---	--

【経常外費用】

経常外費用計		0	
--------	--	---	--

税引前当期正味財産増減額		△ 177,565	
--------------	--	-----------	--

法人税、住民税及び事業税		71,000	法人県民税、法人市民税
--------------	--	--------	-------------

当期正味財産増減額		<u>△ 248,565</u>	2023年度の正味財産減少分
-----------	--	------------------	----------------

前期繰越正味財産額		14,709,677	
-----------	--	------------	--

次期繰越正味財産額		<u>14,461,112</u>	年度末の正味財産
-----------	--	-------------------	----------